
 

 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

                                           ( Provincia di Agrigento ) 

 
 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

  N. Reg. Int/P.O.1   35 
 

  del   29/05/2017 

 

  N. Reg. Gen.   253 

 
  del    29/05/2017 

 

 

 
  OGGETTO: Cacciatore Rino  / Comune di Naro, liquidazione ex ordinanza del 

21/04/2016.  

 

 
 

                            I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 
 

P R E M E S S O  : 

 

 

      che in data 28/07/2015, è stato notificato al Comune di Naro, da parte del Signor Rino Cacciatore , 

ricorso ex art. 700 c.p.c; 

 

      che con tale ricorso il signor Cacciatore chiede che venga ripristinata con urgenza la scalinata tra 

Via Castelli e Vicolo Formica e la condotta fognaria di Vicolo Formica e che il Comune di Naro e 

la Girgenti Acque vengano condannate al risarcimento danni in suo favore; 

 
- Il Comune di Naro si è costituito in giudizio nominando come proprio difensore l’Avv. Luigi 

Reale;  

 

- A conclusione del procedimento, il 21/04/2016, è stata emanata ordinanza di condanna che, 

accogliendo il ricorso del Signor Cacciatore, ha ordinato al Comune di Naro, in solido con la 

Girgenti Acque, di eseguire i lavori di cui a pag. 9 della CTU e lo ha condannato in solido  al 

pagamento, a favore del Signor Cacciatore, delle spese di giudizio, liquidate in € 118,50 per spese 

ed € 1.320,00 per compensi oltre oneri ed accessori come per legge;  

 

 

 

 



 

 

 

- dai conteggi effettuati ex ordinanza, risulta che la quota che il Comune di Naro deve corrispondere 

al Sig. Cacciatore ammonta ad € 1.022,27                                                                     

                                                                                                                                                                                  

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- il Comune di Naro  deve eseguire la suddetta ordinanza ed è stato più volte diffidato dall’avvocato 

della controparte; 

 

- poiché le condizioni attuali di bilancio consentono il pagamento, occorre provvedere alla 

liquidazione della somma dovuta  al Signor Cacciatore; 
 

 

  VISTI: 

 

-  l’ordinanza del 21/04/2016; 

 

-  la note di diffida dell’Avv. di controparte ; 

 

-  la D.S. n. 48 /2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della 

   legge 142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) di liquidare, al Signor  Cacciatore Rino residente a Naro in Vicolo Formica n. 1, la somma di 

euro 1.022,27 a titolo di spese di giudizio, derivante dall’ordinanza del 21/04/2016, mediante 

accredito sul c.c.  avente il seguente  

 

      CODICE IBAN:  IT   ****************** 

 

      C. F : CCCRNI71M11F845F   

 

 

2)  di  imputare l’esito della spesa di € 1.022,27 al  capitolo  n.  10120801    art. n.   1  del  bilancio     

     del  Comune  di Naro. 

    
 

 

          IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                    ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Vincenzo Cavaleri ) 

 

 

 

 

 

 


